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Deltagere på Mødet:
Overlæge Carl Nielsen, Lungemedicinsk Afdeling, Aalborg Sygehus
Overlæge Hans-Henrik Lervang, Medicinsk Center, Aalborg Sygehus
Regional koordinator Alice Morsbøl, Kronikerenheden
Konsulent Helen Houmøller, Kronikerenheden
Konsulent Lars Lejbølle, Kronikerenheden
Konsulent Jesper Torp, Kronikerenheden
Konsulent Edith S. Kristensen, Kronikerenheden
Konsulent Karin Bang Andersen, Kronikerenheden

Afbud:
Overlæge Karsten Vestergaard, Neurologisk Afdeling, Aalborg Sygehus
Overlæge Jens Aarø, Kardiologisk Afdeling, Aalborg Sygehus

Dagsorden:
1. Kort orientering vedr. endelig puljeansøgning v/Alice Morsbøl.
2. Gennemgang og drøftelse af notat vedr. implementeringsstrategi samt 

status fra de enkelte fora for implementeringsplaner.
3. Kronikerenhedens hjemmeside herunder gennemgang og drøftelse af 

hjemmesiden.
4. Næste møde
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5. Eventuelt.

Ad. 1 Kort orientering vedr. endelig puljeansøgning v/Alice Morsbøl
Alice Morsbøl orienterede omkring puljeansøgningen. Der er i alt søgt om 
midler til 4 kroniske sygdomsgrupper. Hertil kommer det tværgående projekt, 
der skal udfordre tovholder- og forløbskoordinationsfunktionerne.

Der forventes en tilbagemelding på projektansøgningerne primo december 
2009 (8.dec. er udmeldt). Der er en forventning om, at Region Nordjylland 
tildeles de ansøgte midler, hvorfor der allerede på nuværende tidspunkt er 
igangsat udarbejdelse af et overordnede procesforslag, som vil fremlægges 
den Udvidet Direktion i uge 45. Det skal imidlertid påpeges, at processen vedr. 
projekterne først vil igangsættes på det tidspunkt, hvor den endelige 
tilbagemelding fra Ministeriet foreligger.

Ad. 2 Gennemgang og drøftelse af notat vedr. implementeringsstrategi 
samt status fra de enkelte fora for implementeringsplaner
Den udarbejdede implementeringsstrategi blev diskuteret. Idéen med 
strategien er at samle de aktiviteter i et samlet notat, som kan være et led i en 
implementering. 

Det er forventningen, at strategien fremlægges i de enkelte fora mhp. at 
diskutere, hvilke elementer, som ønskes prioriteret først og få udarbejdet en 
plan for processen. Formålet er ikke, at samtlige elementer i strateginotatet 
skal implementeres på én gang, men plukke de områder ud momentvis, som 
ønskes implementeret og på den baggrund udarbejde en proces herfor og evt. 
gøre status efter en periode.

Det aftaltes, at strateginotatet vil tages op på næstkommende 
formandsgruppemøde til videre drøftelser. 

Ad. 3 Kronikerenhedens hjemmeside herunder gennemgang og drøftelse 
af hjemmesiden
Edith Kristensen og Helen Houmøller gennemgik hjemmesiden. Hensigten 
med gennemgangen er at drøfte, hvad der bør og skal ligge på hjemmesiden 
og drøfte, hvordan hjemmesiden kan anvendes aktiv. Hjemmesiden er 
målrettet fagfolk og set i lyset heraf er formålet med hjemmesiden således ikke 
at dække samtlige behov, der måtte være.

Det forslås, at hjemmesiden bliver et punkt på dagsordenen i de enkelte fora, 
som får til opgave at tage stilling til hjemmesiden herunder, hvad der skal ligge 
herpå og hvilke informationer, der er vigtige således, at processen omkring 
opdatering af hjemmesiden sikres.

I det tværsektorielle forum for Demens er der nedsat en redaktionsgruppe, 
som har til opgave at gennemgå det materiale, som lægges på hjemmesiden 
bl.a. i forhold til om materialet er forældet, om der er behov for at supplere 
med nyeste viden indenfor området og/eller sortere i det materiale som er 
samt pege på relevante links.

Det forslås, at de enkelte fora nedsætter en redaktionsgruppe, hvis opgave er 
at sikre hjemmesidens validitet.

Hans-Henrik Lervang kommenterede et enkelt punkt vedr. Diabetes, idet det 
forslås, at ”sygdomsmestring” anvendes i stedet for eller sammen med
”rehabilitering” i det rehabilitering ikke dækker fyldestgørende.

Ad. 4 Næste møde
Følgende møder er aftalt:
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Tirsdag den 12. januar 2010 kl. 15.00 til 17.00
Tirsdag den 9. marts 2010 kl. 15.00 til 17.00
Tirsdag den 18. maj 2010 kl. 15.00 til 17.00
Tirsdag den 24. august 2010 kl. 15.00 til 17.00

Ad. 5 Eventuelt.
Intet.

Med venlig hilsen

Karin Bang Andersen
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